
平成２８年３月３０日 
 
 

川西町長選挙公開討論会の中止と経緯説明について 
 

 

公益社団法人米沢青年会議所は川西町長選挙に向けて、各立候補予定者の政策の争点を明確にし、

町民の政治への参加意識を高めるための公開討論会を平成２８年４月１２日に開催するべく準備を

進めてまいりましたが、下記の事情により、やむを得ず中止する運びとなりましたので、ご報告い

たします。 

 

○中止の理由 

原田俊二立候補予定者からは参加の承諾をいただくことができましたが、小関忠立候補予定者か

らは参加の承諾をいただくことができず、討論会の形式をとることができなくなったため。 

 

○小関忠立候補予定者の不参加の理由 

 青年会議所様の選挙啓発や政策を直接町民にアピールする機会としての趣旨を踏まえて、検討さ

せてもらいましたが、私自身最終的に賛同するにいたりませんでした。 

（小関候補者の回答書からそのまま転載） 

 

 公開討論会を通じて、町民が自らの手によって、川西町の将来のために「ともに課題に取り組ん

でいけるような人物を選ぶ」責任があるということを自覚し、町民の想いが反映されたより良い川

西町の発展への一歩となることを願い準備してまいりました。米沢青年会議所では、首長選挙が開

催される場合に、今後も公開討論会を企画実施し、明るい豊かな社会の実現に邁進してまいります。

開催の趣旨をご理解いただき、次回以降の開催についてもご協力をいただきますようお願いします。  

 また、開催に向けてご協力頂きました関係各所の皆様にはこのような結果になりました事を深く

お詫び申し上げますとともに、中止の経緯、理由等についてご理解頂ければ幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人 米沢青年会議所 

理事長  加藤 剛士 


